

همايون شفیعی روزنامه‌نگار

۲۶ ژانویه ۲۰۱۱ برپایسی تظاهرات و اعتراضات هدفمند در سوریه تحت تأثیر تحولات سیاسی آن روز منطقه غرب آسیا به درگیری بیسن معترضان ونیروهای نظامی سوریه منجر شد. درگیری هایی که با مداخله آمریکا و برخی کشورهای منطقه از جمله عربستان درنهایت به جنگ داخلی و صحنه تقابل بین این کنشورها و روسیه وایران که به حمایت از متحد منطقه‌ای خود برخاسته بودند تبدیل شد. طولی نکشید که خاک سوریه جولانگاه گروه‌های مختلف تروریستی از جمله جبهه النصره شاخه رسمی القاعده و گروه دیگر به نام جبهه فتح شام و عراق یعنی داعش شد که توسط آمریکا، عربستان، امارات و قطر حمایت می‌شدند. آنچه در سوریه اتفاق می‌افتاد منطق با برنامه‌های سازمان‌های جاسوسی ایالات متحده بود که چندسال بعدو با انتشار برخی اسناد محرمانه سازمان سیا به آن اعتراف کرد. هدف آمریکا حذف بشار اسد در سوریه و روی کار آوردن حکومتی دست‌نشانده واشنگتن بود.

❖ **استراتژی جدید آمریکا برای غرب آسیا**

اما همان‌طور که سیا در گزارش خود به آن اشاره کرده بود هدف اصلی کاخ سفید از براندازی حکومت سوریه تقابل با روسیه و ایران در منطقه و در استای حمایت از رژیم اسرائیل بود. اما حمایت‌های ایران، روسیه و حزب‌ا... لبنان از حکومت قانونی سوریه نقشه‌های کاخ سفید برای سوریه را نقش بر آب کرد. واشنگتن که طرح خود را شکست خورده می‌دید نقشه جدیدی را برای غرب آسیا تدارک دید. تحقیقات بین‌المللی نشان می‌دهد که طرح محاسبه‌شده‌ای با مشارکت آمریکا، اسرائیل و عربستان سعودی برای تحریک مردم لبنان و ایجاد یک جنگ داخلی در این کشور با هدف از میان برداشتن حزب‌ا... در حال اجراست. طرح واشنگتن برای خارج کردن بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه از بازی نه‌ای‌تا شکست خورد و اکنون فضای ایجاد شده بین حزب‌ا... و اسرائیل یادآور فضای تنش الودسال ۲۰۰۶ بود است که منجر به جنگ حزب‌ا... لبنان با اسرائیل شد. چندروز قبل در پی تجاوزهای مکرر جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به خاک سوریه پافد انرتش سوریه یک جنگنده اف-۱۶ این رژیم را هدف قرار داد. هدف قرار گرفتن این جنگنده فوق پیشرفته توسط ارتش سوریه حامل پیام‌های قاطع وروشنی برای اسرائیل وحامیانش بود. اسرائیل خود می‌داند که نمی‌تواند حزب‌ا... را بدون صورت دادن یک جنگ تمام‌عیار شکست دهد که همین نقشه نیز به احتمال فراوان با وجود حمایت‌های ایران و محور مقاومت که آماده گشودن جبهه‌های مختلف علیه این رژیم هستند محکوم به شکست خواهد بود. بنابراین برنامه جدید در دستور کار اسرائیل و متحدانش قرار گرفت که آن هم ایجاد آشوب و جنگ داخلی در لبنان با هدف ضربه زدن به حزب‌ا... است. طبق این برنامه اسرائیل و ایالات متحده از طریق انجام عملیات‌های تروریستی مختلف -که در قالب یک راهبرد کلان رخ خواهند داد- به ترور برخی

لبنان

قافله موسوی

روزنامه‌نگار

جنگ نفتی و گازی قرار گرفته‌است و دشمن اسرائیلی به دنبال فرصتی مثل حضور دونالد ترامپ در اس قدرت در آمریکا بود تا جولان را به خاک فلسطین اشغالی الحاق کند. وی در ادامه گفت گزارش‌های متعددی هست که نشان می‌دهد مقادیر زیادی از نفت در جولان سوریه به است. هفته گذشته، دولت لبنان بی توجه به تهدیدهای اسرائیل درباره ادعای مالکیت منابع گازی «بلوک ۹» در سواحل مدیترانه و اقدام قضایی در صورت انجام هرگونه عملیات استخراجی در این بلوک، قراردادهای اکتشاف از دو میدان نفت و گاز خود را با کنسرسیومی متشکل از شرکت «توتال» فرانسه، «انی» ایتالیا و «نواوتک» روسیه امضا کرد.

❖ **تهدید سرمایه‌گذاران در لبنان**

در پی گام عملی بیروت برای آغاز کردن حفاری و استخراج نفت و گاز از دو بلوک نفتی ۴ و ۴ در آب‌های سرزمینی لبنان، رژیم اسرائیلی به‌منظور جلوگیری و متوقف کردن این اقدام دو روزند را پیش گرفت. در گام نخست اویگدور لیبرمن، وزیر جنگ اسرائیل اعلام کرد که اسرائیل تصمیم دارد کنترل خود را تا محدوده بلوک ۹ لبنان توسعه دهد و مدعی شد این بلوک در آب‌های سرزمینی لبنان قرار ندارد و متعلق به اسرائیل است. این لفاظی‌های وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به‌منظور ترساندن شرکت‌های طرف قرارداد



گمانه‌زنی در مورد طراحی جدید آمریکا در منطقه لبنان کانون بحران می‌شود؟

افراد در دولت و احزاب مختلف لبنان دست خواهند زد. با این شیوه تنش به وجود آمده از این طریق را دامن زده و با دمیدن به آتش آشوب‌ها جنگ داخلی در لبنان را ایجاد خواهند کرد. ایالات متحده در حال حاضر در حدود دو هزار نیروی نظامی خود را به پهانه مبارزه با عناصر باقی مانده داعش در بخش‌هایی از خاک سوریه حفظ کرده‌است که البته هدف اصلی واشنگتن حمایت از این گروه‌ودیگر گروه‌های تروریستی است. اما حمایت آمریکا از این گروه‌های تروریستی برای استفاده از آنها در جنگ داخلی لبنان است، چرا که این گروه‌های پیش از این جنگ داخلی سوریه را تجربه کرده‌اند و برای ایجاد آشوب در کشوری مثل لبنان آماده‌اند. گزارش‌های مختلف نشان می‌دهد که پنتاگون ممکن است نزدیک به دو هزار نیروی آمریکایی را حتی بعد از شکست داعش در سوریه مستقر نگه دارد؛ اما چرا واشنگتن می‌خواهد در سوریه اقامت کند؟ آیا تلاش دیگری برای سرنگونی بشار اسد در آینده نزدیک رخ خواهد داد؟ اسرائیل، عربستان سعودی و ایالات متحده در حال حاضر یک هدف اصلی دارند و آن این است که با بی‌ثبات کردن لبنان و تلاش برای شکست حزب‌ا... خود را برای انجام حمله دیگری در سوریه و براندازی حکومت آن آماده کنند.

❖ **پروژه هدف قرار دادن ایران**

اما چشم‌اندازی که ائتلاف سعودی صهیونیستی آمریکایی بعد از اجرایی کردن طرح خود یعنی ایجاد جنگ داخلی در لبنان و شکست حزب‌ا... و برانداختن حکومت سوریه متصور هستند، در نهایت هدف قرار دادن ایران خواهد بود. در واقع استراتژی این سه کشور حذف حکومت سوریه و حزب‌ا... است



که متحدان منطقه‌ای ایران در مجاورت سرزمین‌های اشغالی محسوب می‌شوند؛ هدفی که بسیار سخت می‌نماید. تاکنون حزب‌ا... و ارتش لبنان موفق شده‌اند در نبردهای مرزی با داعش و دیگر گروه‌های تروریستی در مرزهای لبنان و سوریه موفق عمل کنند و به احتمال بسیار زیاد در پیشگیری از ایجاد پناهگاه تروریستی جدید با پشتیبانی آمریکانیز موفق عمل خواهند کرد.

❖ **لبنان به‌عنوان یک جایزه بزرگ**

اما اسرائیل علاوه بر حذف حزب‌ا... در لبنان اهداف دیگری را نیز دنبال می‌کند؛ اهدافی که سید حسن نصرا... دبیرکل حزب‌ا... لبنان نیز در سخنان اخیر خود به‌آن اشاره کرده است. به گفته‌وی جنگ احتمالی اسرائیل با لبنان نه‌بر سر خاک، بلکه بر سر منابع و انرژی خواهد بود. از زمانی که دونالد ترامپ در کاخ سفید به قدرت رسیده روند شهرک‌سازی‌های رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی از طریق تصرف زمین در سراسر فلسطین و با اشغال ارتفاعات جولان در سوریه به‌طور بی‌سابقه‌ای سرعت یافته است. آنها در حال حاضر بخشی‌ای از منابع نفت، گاز و منابع حیاتی این منطقه را کنترل می‌کنند. «جبران باسیل» وزیر انرژی لبنان در سال ۲۰۱۳ برآورد کرده بود که لبنان حدود ۹۶ تریلیون فوت مکعب گاز طبیعی و ۸۶۵ میلیون بشکه نفت در مدیترانه دارد.

❖ **جهان عربی نه بلکه دنیای اعراب**

آنچه مشخص است با اینکه از طریق ایجاد هرج و مرج سیاسی در لبنان، اسرائیل برای جنگ طولانی مدت با حزب‌ا... آماده می‌شود، همه این برنامه‌ها در راستای

دو گام اسرائیل برای به دست آوردن نفت و گاز لبنان

استفاده از تنش داخلی برای تجاوز خارجی

لبنان و جلوگیری از انجام هرگونه اقدامات عملی در این بلوک بود. گام دوم اسرائیل این بود که لبنان را تهدید کرد در صورتی که هر گونه سرمایه‌گذاری و حفاری در بلوک ۹ انجام گیرد در سازمان ملل علیه شرکت‌های سرمایه‌گذار شکایاتی را تنظیم خواهد کرد.

❖ **تحمیل خواسته‌های تل آویو به بیروت**

این حرکت اسرائیل با هدف اعمال فشار علیه لبنان و تلاش برای تهدید او انجام شد تا بتواند ضایحت لبنان را برای پذیرش مذاکرات مستقیم با اسرائیل جلب کند و حاکمیت کامل بیروت بر مرز مدیترانه و بلوک ۹ را لغو کند. این بخش از بلوک ۹ در سمت مرزهای دریایی با فلسطین اشغالی با مساحت ۸۵۰ کیلومتر مربع فاصله دارد و این مساحتی است که اسرائیل تلاش می‌کند بر بخشی از آن که حدود ۳۵۰ کیلومتر مربع است، تسلط پیدا کند. بلوک ۹ نفتی همان منطقه‌ای است که احتمال می‌رود مقادیر قابل توجهی نفت و گاز داشته و با برخی میدان‌های نفتی کشف‌شده در بلوک‌های دیگر لبنان همپوشانی داشته باشد.

برای تحقق اهداف اسرائیل، واشنگتن دیوید ساترفیلد سفیر سابق در لبنان و معاون وزیر خارجه آمریکا را که با مقامات لبنانی سلسله دیدارهایی داشته است به لبنان فرستاد. هدف از این دیدار، ترویج موضع اسرائیل و تلاش

جهان شهر ۱۱

یادداشت، اخبار و گزارش‌هایی از جهان

گزارش

تحقق هشدار مارتین لوتر کینگ

محمد یزدی روزنامه‌نگار
جنگ دائمی مشکلات اجتماعی بسیاری را پدید می‌آورد اما هنوز بحث در باره جنگ و صلح به‌طور کلی در گفتمان عمومی غایب است. اواخر ماه اکتبر، مصادف بود با شانزدهمین سالگرد جنگ بی پایان آمریکا و اشغال نظامی افغانستان که آن را به طولانی ترین جنگ در خاک یک کشور خارجی در تاریخ ایالات متحده تبدیل است. هزینه‌های این جنگ‌های دائمی در سراسر خاورمیانه و آفریقا غیر قابل باور است. تلفات این جنگ‌ها به میلیون‌ها نفر می‌رسد و این در حالی است که اگر اشکال دیگر تبعات این جنگ‌ها را محاسبه کنیم باید رنج، بیماری و مرگ و میر زود هنگام ناشی از تحریم‌های ملی، تخریب زیرساخت‌های فیزیکی، اجتماعی و پزشکی، از دست دادن میهن، پناهندگی، پاکسازی قومی و اثرات روانی آنها را هم به این آمار اضافه کنیم.

جنگ تهاجمی آمریکایی با نتیجه‌ای مانند «مبارزه با تروریسم»، «حفظ منافع آمریکا»، «حفاظت از افراد بی‌گناه» و «گسترش دموکراسی» همچنان به کار خود ادامه می‌دهد؛ همان‌طور که هر متجاوز دیگری هم اما در حال حاضر پرستیژ آمریکا به اندازه ای پایین آمده است که تهدیدات ریاست جمهوری آمریکا برای نابودی کره شمالی و حتی لغو توافق با ایران به‌سختی از سوی دیگر کشورها مورد پذیرش قرار می‌گیرد. توضیحی که برای ایجاد شدن این بی‌اعتمادی فعلی نسبت به آمریکا در جهان می‌توان ارائه داد این است که تهدیدهای نظامی آمریکا که از مدت‌ها قبل در مواجهه با هرگونه تهدید کوچک و بزرگی مورد استفاده قرار گرفته‌بی اثر شده است. اگر به این آمار میلیون‌ها مرگ و میر و تخریب کامل کامبوج و لاوس را اضافه کنید ما با یک جمعیت عظیم، و جرایم طولانی مدت و هولوکاستی که توسط کشور آمریکا انجام شده است مواجه هستیم.

آمریکاییان به عنوان یک جامعه، با ۵۸ هزار زندانی رسمی، صدها هزار جانباز جسمی و عاطفی موقعیت اخلاقی خود را بعد از جنگ دوم جهانی از دست داده‌اند. شاید آنها سعی کنند خودشان را گول بزنند اما همه این را در داخل آمریکا به خوبی می‌دانند. الگوی امپریالیستی انگلیسی برای استخدام «مزدوران» برای اعمال سلطه نظامی جهانی، در آمریکا دوباره متولد شده است. جانبازانی که نمی‌توانند زخم‌های روحی خود را که از جنگ ویتنام و جنگ‌های فعلی باقی‌مانده‌اند درمان کنند، نرخ خودکشی را به عدد ۲۲ در روز رسانده‌اند. در حال حاضر آمریکا در وضعیت جنگ دائمی به سر می‌برد؛ افزایش چشمگیر تیراندازی‌های جمعی و دیگر نوع ترور ممکن است با معضل مستقیم آموزش در ارتباط باشد.

ما با یک ماشین جنگی بدون توقف سر و کار داریم که به سیستم‌های سلاح‌های پیشرفته مجهز است، اما ما با خودکشی نوجوانانمان روبرو هستیم؛ یقیناً می‌توانیم مواد مخدر و سایر اعتیادها جامعه آمریکا را تحت اشعاع قرار داده است. البته مقامات آمریکا همچنان می‌توانند مخلوط سم را در هوا، آب و خاکی که فرزندان و کودکان آینده برای زندگی به آن نیاز دارند پخش کنند. جنگ آمریکا به‌منظور کنترل عرضه نفت جهان است و تخریب اقلیمی و وضعیت آب و هوایی جهان از طریق فعالیت‌های یک انرژی سازمانی در جهان صورت می‌گیرد؛ انرژی‌ای به نام ارتش ایالات متحده. آمریکا در حال حاضر با هزینه‌های نامطلوب آن «مرگ معنوی» دست به گریبان است که مارتین لوتر کینگ در اوایل جنگ ویتنام به آنها هشدار می‌داد.



جلوگیری کند و از منافع ملی اش حفاظت کند. درست همان‌طور که موفق شد کنترل آب‌های لبنان، بهره‌برداری از آن و تامین آب آشامیدنی ده‌ها روستای جنوبی را که از این آب‌ها محروم بود، به دست آورد. این نبرد جدیدی است که لبنان برای دفاع از حقوق خود، محافظ از حاکمیت و استقلال خود در برابر تهدیدها و جاه‌طلبی اسرائیلی آغاز می‌کند و تا زمانی که لبنان، اراده مقاومت، توانایی و تجربه در مواجهه با دشمن متجاوزگر اسرائیلی را داشته باشد بی شک در این نبرد جدید موفق خواهد شد.

آگهی

دانشنامه اینتجاب سیدفخرالدین ابیطحی فرزند سیدتیغ به شماره ش ۳۰۹ در رشته علوم تربیتی در مقطع کارشناسی صاده از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه مقفود گردیده و فاقد اعتبار است. از زبانده تقاضا می‌شود دانشنامه مذکور را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به آدرس پر ارسال نماید: ساوه نوبعلیپیک- شهرک دانشگاهی خاتم‌الانبیا- دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه- اداره فراغ التحصیلان.

❖ ❖ ❖

آگهی ابلاغ اجراییه

آقای کریم بیات و بهمن بزرگ بیات و خانم دینز ایشه براساس اجراییه شماره ۵۸۳/۱۰/۱۳۹۷-۱۶۶۰ محکوم هستید به انجام گزارش اصلاحی موضوع دادنامه ۱۷۵۴ مورخ ۱۸/۰۸/۸۲۱۰ و پرداخت نیمیشر دولتی لذا مراتب یک نوبت آگهی می‌گردد. لازم است ظرف ۱۰ روز از تاریخ آگهی نسبت به مفاد اجرای حکم اقدام نمایید. در غیر این صورت حکم و اجرای احکام محکوم به شعبه ۲ ساوه / م. الف ۱۶۳۴

❖ ❖ ❖

آگهی ابلاغ اجراییه

بدین وسیله اعلام می‌شود خانم پوران غزیزی دادخواستی به خواسته مطالبه وجه به طریقت ۱- محمد شاکری فرزند بهمن ۲- حسن محمدی ۳- مهدی شرافتی تسلیم شعبه ششم شورای حل اختلاف نموده که به این شعبه ارجاع و به کلاسه پایگانی ۲۷۸/۰۹۶۰ ثبت و وقت رسیدگی برای روز چهارشنبه مورخ ۱۵/۱۱/۱۳۹۷ ساعت ۹ تعیین شده به علت مجهول‌المكان بودن خوانده خواهان و دستور دادگاه و تجویز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت آگهی می‌شود تا خوانده از تاریخ انتشار این آگهی ظرف یک ماه به دفتر این دادگاه واقع در شورای حل اختلاف شهرستان ساوه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت یادشده جهت رسیدگی حاضر گردد. در صورت عدم حضور، یا عدم معرفی وکیل یا عدم ارسال لایحه دفاعیه وقر مقررات قانونی اتخاذ تصمیم خواهد شد. شعبه ششم شورای حل اختلاف شهرستان ساوه- علیه دادعی / م. الف ۱۶۳۲

توجه اول

آگهی دعوت به ارزیابی کیفی فراخوان عمومی مناقصه شماره ۷-۷-۵۷-۹۶

اداره کل راه‌آهن کرمان در نظر دارد بنابر آیین‌نامه اجرایی بندج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات نسبت به ارزیابی کیفی مناقصه‌گران واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه به شرح زیر اقدام نماید.

۱- مهلت و محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی از دریاقت و تحویل اسناد ارزیابی تا تهیه لیست پیشنهاددهندگان دارای صلاحیت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

۲- شرح مختصر موضوع مناقصه: تعمیر ماشین آلات مکانیزه و درزین‌های اداره کل راه‌آهن کرمان

۳- مبلغ کل برآورد: ۰۰۰/۰۰۰/۲/۴ ریال

۴- مدت و محل اجرا: مدت اجرا ۶ ماه بوده و محل اجرا اداره کل راه‌آهن کرمان می‌باشد.

۵- شرکت کنندگان در فراخوان می‌بایست دارای گواهینامه صلاحیت از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باشند و ضمنا ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران الزامی و درصورت عدم ارائه توسط مناقصه‌گران از ادامه روند مناقصه حذف می‌گردند.

۶- مهلت و محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا ساعت ۱۴ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۹ اسناد ارزیابی کیفی را از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir دریافت نمایند.

۷- مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۶ از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir اسناد را بارگذاری نمایند. ضمنا می‌بایست اصل اسناد بارگذاری شده به صورت مهرشده به نشانی کرمان- جاده تهران- اداره کل راه‌آهن کرمان- اداره منابع انسانی و رفاه تحویل نموده و رسید دریافت نمایند.

۸- هزینه چاپ و نشر آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۹- مدت اعتبار ضمانت‌های شرکت در فرآیند ارجاع کار سه ماه می‌باشد و به درخواست کارفرما به مدت سه ماه دیگر قابل تمدید می‌باشد.

پس از ارزیابی کیفی، از مناقصه‌گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد. ۱۰- پیشنهاددهندگان در صورت عدم عضویت قبلی ضروری است مراحل ثبت‌نام در سایت www.setadiran.ir و دریافت گواهی امضای الکترونیکی جهت شرکت در فراخوان را محقق سازند. شماره تماس سامانه ستاد: ۰۲۱-۲۷۳۱۳۱۴۱

اداره کل راه‌آهن کرمان / م. الف ۴۱۶